1

上海高校心理健康教育与咨询示范中心（复旦大学）

“积极心理学的理论与应用”专题培训通知

各高校学工部、研工部、心理中心：

根据中共上海市教育卫生工作委员会、上海市教育委员会《关于上海高校辅

导员培训工作的实施意见》（沪教委德〔2015〕13 号）文件精神，由上海高校心

理健康教育与咨询示范中心（复旦大学）承办“积极心理学的理论与应用”专题

培训。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间：2020 年 6 月 15 日、16 日以及 6月 22 日、23 日。

二、主讲老师：席居哲教授。

三、培训对象：由各高校学生工作部门推荐从事心理健康教育与咨询的专职老师

或相关辅导员 1-2 人参加。

四、培训费用：培训由市教委德育处专项经费支持，不收费。

五、培训形式：网络培训，zoom 平台。

六、注意事项：

1、 参加本次培训须确保全勤出席，不可无故缺席和迟到。

2、 为保证教学质量，培训招生人数以 40 人为限，根据报名时间顺序录取、

发放录取通知（电子邮件）。

3、 请各单位按通知要求，于 2020 年 6 月 12 日中午 12 点之前，扫描附件

1的二维码填写报名表。

联 系 人：朱臻雯 联系电话：55665573

电子邮箱：zhuzhenwen@fudan.edu.cn

特此通知。

附件 1：2020 春季上海高校心理健康教育与咨询示范中心（复旦大学）专题培训报名二维码

附件 2：2020 春季上海高校心理健康教育与咨询示范中心（复旦大学）专题培训课程简介

附件 3：2020 春季上海高校心理健康教育与咨询示范中心（复旦大学）专题培训讲师简介

上海市高校心理健康教育与咨询示范中心（复旦大学）

复旦大学心理健康教育中心（代章）

2020 年 06 月 08 日

2

附件 1：报名二维码

附件 2：2019 春季上海高校心理健康教育与咨询示范中心（复旦大学）

专题培训课程安排

时间 主 题

06 月 15 日

9：00-12：00

13：00-16：00

1.积极心理学：是什么与不是什么？

06 月 16 日

9：00-12：00

13：00-16：00

2.真的需要积极心理学吗？

--什么时候，什么地方需要？

06 月 22 日

9：00-12：00

13：00-16：00

3.积极心理学的理论与实践

06 月 23 日

9：00-12：00

13：00-16：00

4.超越积极心理学：一种元视角

3

附件 3：讲师简介

席居哲博士，华东师范大学心理与认知科学学院应用心理学系教授，博士生导师，

上海市浦江学者，上海市青年研究中心特聘研究员。华东师范大学涵静书院积极

教育（中国）中心（PECA）主席。中国心理学会临床与咨询心理学专委会、网络

心理学专委会委员，行为与健康分会筹备组成员。中国家庭教育学会专家指导委

员会委员。上海市心理学会常务理事，积极心理学专委会主任、医学心理学专委

会副主任、临床心理与心理咨询督导专委会专家组成员。上海市家庭教育研究会

理事（拟任）。主要研究与实践领域包括积极心理学、临床与咨询心理学、心理

弹性科学、积极心态塑造、积极教育等，在 SSCI、CSSCI 等期刊发表论文 70 余

篇，编译著等 4部，先后主持国家及省部级课题 10 余项。